
Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области (далее - Комиссия) в составе: < --- >, рассмотрев
жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Волга-Сервис» (далее –
ООО «Волга-Сервис», Заявитель) б/н б/д (вх. № 5428 от 10.09.2014 года) на
действия Аукционной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) государственного казенного учреждения Тульской области «Центр
организации закупок» при определении поставщика (подрядчика, исполнителя)
путем проведения аукциона в электронной форме на право заключения контракта
на поставку специализированной одежды, обуви для нужд ГУ ТО «Тулаавтодор»
(закупка среди субъектов малого предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих организаций) (закупка № 0366200035614006430)
(далее – Электронный аукцион), руководствуясь статьями 99, 106 Федерального
закона от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - Закон), в присутствии: < --- >

УСТАНОВИЛА:

10.09.2014 года в Тульское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Аукционной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
государственного казенного учреждения Тульской области «Центр организации
закупок» (далее – Аукционная комиссия) при определении поставщика
(подрядчика, исполнителя) путем проведения Электронного аукциона (закупка №
0366200035614006430).

Заявитель полагает, что Аукционная комиссия неправомерно признала вторую
часть заявки ООО «Волга-Сервис» соответствующей требованиям установленным
документацией об электронном аукционе.

            При этом Заявитель указывает, что ООО «Волга – Сервис» во второй части
заявки не были представлены: идентификационный номер налогоплательщика
учредителей, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего
функции единоличного исполнительного органа участника такого аукциона.
Информация об идентификационных номерах учредителей взятая из Выписки из
ЕГРЮЛ от 2012 года в личном кабинете ООО «Волга - Сервис» на электронной
торговой площадке не является второй частью заявки.

Заявитель не согласен с указанным решением и просит признать действия
Аукционной комиссии незаконными.

Представители Государственного учреждения Тульской области «Тулаавтодор»
(далее – Заказчик), Государственного казенного учреждения Тульской области
«Центр организации закупок» (далее – Уполномоченное учреждение), Аукционной
комиссии, присутствующие на заседании Комиссии, не согласились с доводами
жалобы Заявителя, считая действия Аукционной комиссии при рассмотрении
вторых частей заявок соответствующими Закону, представили письменные
объяснения на рассматриваемую жалобу от 15.09.2014 года исх. № 01-13/301.

Изучив представленные в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Тульской области документы, заслушав доводы участников рассмотрения данной
жалобы, а также на основании проведенной Комиссией в соответствии с пунктом 1
части 15 статьи 99 Закона внеплановой проверки по вопросу соблюдения



Аукционной комиссией требований Закона при проведении вышеуказанного
Электронного аукциона, Комиссия пришла к следующим выводам.

Приказом уполномоченного учреждения от 15.08.2014 года № 6269 объявлен
аукцион в электронной форме на право заключения контракта на поставку
специализированной одежды, обуви для нужд ГУ ТО «Тулаавтодор» (закупка среди
субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций), создана Аукционная комиссия, определен ее
состав.

Извещение и документация об электронном аукционе на право заключения
контракта на поставку специализированной одежды, обуви для нужд ГУ ТО
«Тулаавтодор» (закупка среди субъектов малого предпринимательства,
социально ориентированных некоммерческих организаций) (закупка №
0366200035614006430) (далее - документация об электронном аукционе),
утвержденная директором Уполномоченного учреждения,  размещены 18.08.2014
года на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт).

            Начальная (максимальная) цена контракта составляет  2 171 178, 00 рублей.

В соответствии с требованиями пункта 2 части 1 статьи 64, пункта 1 части 5 статьи
66 Закона в пункте 23 части I «Сведения о проводимом аукционе в электронной
форме» документации об электронном аукционе установлено, что вторая часть
заявки на участие в электронном аукционе должна содержать, в том числе: 
наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии),
паспортные данные, место жительства (для физического лица), номер контактного
телефона, идентификационный номер налогоплательщика участника такого
аукциона или в соответствии с законодательством соответствующего
иностранного государства аналог идентификационного номера
налогоплательщика участника такого аукциона (для иностранного лица),
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей, членов
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника такого аукциона.

В силу части 1 статьи 69 Закона аукционная комиссия рассматривает вторые
части заявок на участие в электронном аукционе и документы, направленные
заказчику оператором электронной площадки в соответствии с частью 19 статьи 68
Закона, в части соответствия их требованиям, установленным документацией о
таком аукционе.

Частью 2 статьи 69 Закона установлено, что аукционной комиссией на основании
результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в электронном
аукционе принимается решение о соответствии или о несоответствии заявки на
участие в таком аукционе требованиям, установленным документацией о таком
аукционе, в порядке и по основаниям, которые предусмотрены настоящей статьей.
Для принятия указанного решения аукционная комиссия рассматривает
информацию о подавшем данную заявку участнике такого аукциона,
содержащуюся в реестре участников такого аукциона, получивших аккредитацию

http://www.zakupki.gov.ru/


на электронной площадке.

В соответствии с пунктом  2 статьи 62 Закона  в реестре участников электронного
аукциона, получивших аккредитацию на электронной площадке, в отношении
участника такого аукциона должны содержаться следующие документы и
информация:

1) наименование участника такого аукциона (для юридического лица), фамилия,
имя, отчество (при наличии) участника такого аукциона (для физического лица);

2) дата направления участнику такого аукциона уведомления о принятии решения
о его аккредитации;

3) идентификационный номер налогоплательщика участника такого аукциона или в
соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства
аналог идентификационного номера налогоплательщика участника такого
аукциона (для иностранного лица);

4) копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для
юридического лица), копия выписки из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя),
полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты обращения участника такого
аукциона с заявлением об аккредитации, копии документов, удостоверяющих
личность участника такого аукциона (для иного физического лица), надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной
регистрации юридического лица или физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством
соответствующего иностранного государства (для иностранного лица);

5) копии учредительных документов участника такого аукциона (для юридического
лица), копии документов, удостоверяющих личность участника такого аукциона
(для физического лица);

6) копии документов, подтверждающих полномочия лица на получение
аккредитации на электронной площадке от имени участника такого аукциона -
юридического лица в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 61 настоящего
Федерального закона;

7) копии документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление от
имени участника такого аукциона - юридического лица действий по участию в
таких аукционах (в том числе на регистрацию на таких аукционах) в соответствии с
пунктом 5 части 2 статьи 61 настоящего Федерального закона;

8) решение об одобрении или о совершении по результатам таких аукционов
сделок от имени участника такого аукциона - юридического лица с указанием
информации о максимальной сумме одной сделки в соответствии с пунктом 8
части 2 статьи 61 настоящего Федерального закона;

9) дата прекращения действия аккредитации участника такого аукциона на
электронной площадке.

Комиссия установила, что информация об идентификационном номере
налогоплательщика учредителей, об идентификационном номере

consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D564796010B1ACBF6D72C95728744F83846D80A04FDD0ED83E796823AE6EB884FA7Av1kFG
consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D564796010B1ACBF6D72C95728744F83846D80A04FDD0ED83E796823AE6EB884FA7Av1kEG
consultantplus://offline/ref=0E490DF036B9D564796010B1ACBF6D72C95728744F83846D80A04FDD0ED83E796823AE6EB884FA7Av1kBG


налогоплательщика лица, исполняющего функции единоличного исполнительного
органа ООО «Волга-Сервис» содержатся в выписке из Единого государственного
реестра юридических лиц от 01.03.2012 года № 1298, содержащейся в реестре
участников аукциона, получивших аккредитацию на электронной площадке, и
представленной оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер».

Таким образом, доводы жалобы о нарушении Аукционной комиссией требований
Закона при рассмотрении второй части заявки ООО «Волга-Сервис», поданной на
участие  в данном аукционе, в ходе заседания Комиссии не нашли своего
подтверждения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями статьи 99, 106
Закона, Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Волга-Сервис» б/н
б/д (вх. № 5428 от 10.09.2014 года) на действия Аукционной комиссии  по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) государственного
казенного учреждения Тульской области «Центр организации закупок» при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения аукциона в
электронной форме на право заключения контракта на поставку
специализированной одежды, обуви для нужд ГУ ТО «Тулаавтодор» (закупка среди
субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных
некоммерческих организаций) (закупка № 0366200035614006430)  необоснованной.

 

      Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии
с частью 9 статьи 106 Закона.


